
 

 
1. Hrad 1Střekov není třeba nikomu představovat. Na které 
straně Labe ho však najdete? 

a)na pravé straně Labe 
b) na levé straně Labe 
c) uprostřed Labe 

 
2. Přehradní stavba pod hradem Střekovem byla 
pojmenována po našem významném prezidentovi. Jmenuje 
se: 

a) Benešovo zdymadlo 
b) Gottwaldovo zdymadlo 
c) Masarykovo zdymadlo 



 

 
3. Větruše vděčí podle pověstí za své jméno ženě zakladatele 
města Ústí a na obrázku ji máme (spolu s textem) 
zachycenou tak, jak asi mohla vypadat před sto lety. Je 
odtud opravdu půvabný rozhled vůkol, protože Větruše stojí 
na: 

a) Mariánské skále 
b) Ferdinandově výšině 
c) Vrkoči 

 
4. Z minulosti nám tu zůstal krásný lesopark. Škoda jen, že 
desítky let chátral. I dnes se však tudy můžeme projít. Na 
obrázku je: 

a)Bertino údolí 
b)Fričova stezka 
c)Sluneční stráň 



 

 
5. K této kapličce kdysi směřovaly Velikonoční poutě 
z celého Ústí. Dnes byste ji ale hledali marně. Kaplička 
musela chtě nechtě ustoupit kamenolomu. Kaple stávala: 

a) na Mariánské skále 
b) Na Kamenném vrchu 
c) V místech dnešní Setuzy 

 

6. To není park lumpů, jak by se mohlo 
podle nápisu na dobové fotografii zdát. 
Svůj název dostal tento park podle 
zakladatele Jindřicha Lumpeho. Vznikl 
na pozemku bývalé cihelny v Krásném 
Březně a dnes na tomto míste 
najdeme: 

a) zoologickou zahradu 
b) kulturní dům Corso 
c) pivovar a lihovar Krásné Březno 



 

 
7. Kromě zříceniny hradu Střekova můžeme minout při jízdě 
po Labi ještě další hrad, na němž si čas vybral svou daň. 
Oblíbené výletní místo na obou obrázcích se nachází v kopci 
u Neštěmic. Obrázek i fotografie zachycují: 

a) zříceninu hradu Blansko 
b) zříceninu hradu Vrabinec 
c) zříceninu hradu Kamýk 

 
8. Takhle malebně vypadá na dobovém zobrazení jeden 
kostelíček na Ústecku. Takový kostel najdete v obci: 

a) Svádov 
b) Velké Žernoseky 
c) Valtířov 



 

 
9. Nedaleko od Ústí se na levé straně Labe tyčí mohutný 
kopec. Nachází se mezi Mojžířem a Povrly. Dostal jméno 
podle domácího zvířete. Jeho název zní: 

a) Koňský vrch 
b) Kozí vrch 
c) Ovčí kopec  

 
10. Tento zámek nechal vybudovat hrabě Chotek a své 
dětství tu strávila choť Ferdinanda d´Este. Dnes se tu konají 
hlavně svatby. Jde o:  

a) zámek Ploskovice 
b) zámek Trmice 
c) zámek Velké Březno 



 

 
11. Tato budova stávala na místě dnešní Staré tržnice (za 
budovou vidíte Kostel sv.Vojtěcha). K jakému účelu asi 
sloužila? Na obrázku vidíme: 

a)školu 
b)městskou radnici 
c)vojenská kasárna 

 
12. Tentokrát velmi jednoduchá otázka. Přes co vede tento 
most? 

a)přes Labe 
b)přes Bílinu 
c)přes Stříbrnický potok 



 

 

13. Ani památný strom, ani 
vesnici už dnes na mapě 
nenajdete, což je škoda, 
protože ten strom prý 
pamatoval ještě bitvu: 

a)u Chlumce 
b)Na Běhání 
c)u Kresčaku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14. Meziválečné Ústí bylo prý městem mnoha hospůdek a 
restaurací a jednu z nich vidíme i na tomto obrázku. I tuto 
turistickou restauraci vzal čas. Kdysi stávala: 

u Vaňovského vodopádu 
pod hradem Střekovem 
pod Střížovickým vrchem 



 

 
15. Na staré fotografii je, tehdy ještě, vesnice nedaleko Ústí. 
Na jejím místě dnes stojí sídliště: 

a)Stříbrníky 
b)Skalka 
c)Neštěmice 

 
16. Dnes si na této ulici hraje mnoho romských dětí. Díváme 
se na starou fotografii: 

a)Mojžíře 
b)Předlic 
c)Matiční ulice 



 

 
17. Touto ulicí byste došli až: 

a) k divadlu 
b)k Letnímu kinu 
c)k nádraží 

 
18. K této kapličce kdysi směřovaly Velikonoční poutě 
z celého Ústí. Dnes byste ji ale hledali marně. Kaplička 
musela chtě nechtě ustoupit kamenolomu. Kaple stávala: 

a) na Mariánské skále 
b) Na Kamenném vrchu 
c) V místech dnešní Setuzy 


